Página 1 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

EDITAL Nº 014, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de 12 de agosto de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 13 de

agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL referente ao Processo Simplificado para Seleção

Pública de Professor Bolsista do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC), regulamentado pelo Edital nº 014/2016.

LOCAL DE ATUAÇÃO: UNIDADE SÃO GONÇALO

CURSO PRONATEC: CRIADOR AGRICULTOR ORGÂNICO

DISCIPLINA/UNIDADE

CURRICULAR

CARGA

HORÁRIA

Nº DE

VAGAS
CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Cooperativismo,

Associativismo e

Comercialização Agrícola

20h 01

SEMINARAMES DO NASCIMENTO SILVA 23,5 1º

ANA CRISTINA DA SILVA SOARES 20,0 2º

LOCAL DE ATUAÇÃO: UNIDADE SÃO GONÇALO

CURSO PRONATEC: APICULTOR

DISCIPLINA/UNIDADE

CURRICULAR

CARGA

HORÁRIA

Nº DE

VAGAS
CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Introdução e Biologia das

Abelhas
16h 01

WANNUBYA CAROLINE DE ALMEIDA NOBRE RAMALHO 36,0 1º

GEORGE VIEIRA DO NASCIMENTO 30,0 2º

SEMINARAMES DO NASCIMENTO SILVA 23,5 3º

Inimigos Naturais das Abelhas

Africanas
12h 01

PAULO ALVES WANDERLEY 37,5 1º

WANNUBYA CAROLINE DE ALMEIDA NOBRE RAMALHO 36,0 2º

GEORGE VIEIRA DO NASCIMENTO 30,0 3º

SEMINARAMES DO NASCIMENTO SILVA 23,5 4º

Página 2 de 3

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPUS SOUSA

CURSO PRONATEC: ASSISTENTE DE PRODUÇÃO CULTURAL

DISCIPLINA/UNIDADE

CURRICULAR

CARGA

HORÁRIA

Nº DE

VAGAS
CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Introdução a Eventos Culturais 20h 01 MATEUS SARMENTO LEITE 7,5 1º

Fundamentos de Produção

Audio Visual
36h 01 MATEUS SARMENTO LEITE 7,5 1º

Fundamentos da Produção

Musical
28h 01 Não houve candidato classificado --- ---

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPUS SOUSA

CURSO PRONATEC: AUXILIAR DE ARQUIVO

DISCIPLINA/UNIDADE

CURRICULAR

CARGA

HORÁRIA

Nº DE

VAGAS
CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Arquivo: Elemento e definição 16h 01 Não houve candidato classificado --- ---

Arquivos Correntes

Intermediários e Permanentes
36h 01 JOBSON LOUIS SANTOS DE ALMEIDA 47,5 1º

Implantação e Planejamento de

Arquivo
36h 01 JOBSON LOUIS SANTOS DE ALMEIDA 47,5 1º

Gestão Documental 56h 01 JOBSON LOUIS SANTOS DE ALMEIDA 47,5 1º

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPUS SOUSA

CURSO PRONATEC: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS) - BÁSICO

DISCIPLINA/UNIDADE

CURRICULAR

CARGA

HORÁRIA

Nº DE

VAGAS
CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Língua brasileira de sinais I 40h 01 MARIA EDILEIDE FERREIRA DE SOUSA 42,5 1º

Língua brasileira de sinais II 40h 01 MARIA EDILEIDE FERREIRA DE SOUSA 42,5 1º

Página 3 de 3

Fundamentos da tradução

aplicados
16h 01 MARIA EDILEIDE FERREIRA DE SOUSA 42,5 1º

Técnicas e recursos assistivos

educacionais com ênfase na

surdez

16h 01 Não houve candidato classificado --- ---

João Pessoa/PB, 04 de abril de 2016.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Reitor

Documento original encontra-se devidamente assinado.